

SỞ GDĐT QUẢNG NAM  
BGH-BCHCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ~~267~~/KHLT-VNG

Phú Ninh, ngày 04 tháng 10 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC SINH HOẠT CHÀO MỪNG 93 NĂM NGÀY THÀNH LẬP**  
**HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ VIỆT NAM (20/10/1930-20/10/2023)**  
**VÀ GẶP MẶT DÂU, RẼ NĂM 2023.**

Căn cứ Kế hoạch Giáo dục năm học 2023 – 2024 của nhà trường và Kế hoạch hoạt động của Ban vì sự tiến bộ Phụ nữ Trường THPT Võ Nguyên Giáp.

Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm học 2023 – 2024 của Công đoàn Trường THPT Võ Nguyên Giáp.

Ban vì tiến bộ Phụ nữ Trường THPT Võ Nguyên Giáp phối hợp với Ban Nữ công nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2023); kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2023) và “*Gặp mặt dâu, rẽ năm 2023*” như sau:

**I. Mục đích yêu cầu:**

- Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 -20/10/2023); kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2023); động viên các đồng chí nữ cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường tích cực thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học.

- Tạo cơ hội cho dâu, rẽ của nhà trường có dịp được giao lưu, gặp gỡ, trao đổi, chia sẻ, trên cơ sở đó sẽ hiểu sâu hơn về nhiệm vụ, công việc của vợ, chồng mình và ngôi trường nơi một nửa của mình đang công tác.

- Tạo không khí vui tươi phấn khởi trong nhà trường, động viên CBGVNV tích cực công tác, hoàn thành các chỉ tiêu và nhiệm vụ công tác năm học 2023 – 2024.

**II. Thành phần:**

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường;
- Toàn thể các đồng chí dâu, rẽ của nhà trường;
- Khách mời (TB ĐDCMHS)

**III. Thời gian, địa điểm:**

1. Thời gian: 8h 00 phút, ngày 14 tháng 10 năm 2023 (Thứ 7)
2. Địa điểm: Phòng Hội đồng – Trường THPT Võ Nguyên Giáp.



#### IV. Ban Tổ chức:

1	Ông Đào Kim Tân	HT	Trưởng ban
2	Ông Thái Lương Quang Lộc	CTCĐ	Phó ban
3	Ông Nguyễn Văn Trường	PCTCĐ	Phó ban
4	Bà Võ Thụy Tuyết	Trưởng ban nữ công	Thành viên
5	Bà Ung Thị Thủy	UV BCHCĐ	Thành viên
6	Bà Hoàng Thị Minh Lý	UV BCHCĐ	Thành viên
7	Bà Võ Thị Gái	UV BCHCĐ	Thành viên
8	Ông Trần Phan Anh Thư	UV BCHCĐ	Thành viên
9	Bà Lê Thị Thanh Thúy	UV UBKTCD	Thành viên
10	Bà Dương Thị Loan	UV UBKTCD	Thành viên

#### V. Nội dung chương trình:

1. Đón tiếp đại biểu, khách mời.
2. Chụp hình lưu niệm.
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
4. Đại diện lãnh đạo phát biểu - tặng hoa.
5. Đại biểu phát biểu.
6. Trò chơi.
7. Giao lưu âm thực-Văn nghệ.

#### VI. Phân công nhiệm vụ: (Bảng phân công nhiệm vụ kèm theo)

#### VII. Tổ chức thực hiện:

##### 1. Ban Chấp hành Công đoàn:

- Phối hợp với nhà trường lên kế hoạch và xin ý kiến Chi bộ, lãnh đạo nhà trường và báo cáo Công đoàn ngành và triển khai tới các tổ.
- Xây dựng chương trình, nội dung buổi gặp mặt.
- Phân công thành viên Ban Tổ chức đôn đốc và phối hợp cùng các tổ chuyên môn thực hiện.

-Tổ chức buổi lễ kỉ niệm và gặp mặt dâu – rể an toàn, tiết kiệm và thành công.

## 2. Các tổ chuyên môn và công đoàn:

Triển khai đầy đủ nội dung kế hoạch đến công đoàn viên trong tổ; lấy danh sách đăng kí tham gia chậm nhất ngày 12 tháng 10 năm 2023 để Ban Tổ chức lên danh sách và chuẩn bị tiếp đón.

**VIII. Danh sách đăng kí tham gia:** ( Có danh sách kèm theo – đăng kí cả gia đình)

## IX. Kinh phí:

 (Bảng dự trù kinh phí kèm theo)

Trên đây là kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2023); kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2023) và “**Gặp mặt dâu, rể năm 2023**”. Nhà trường và Ban Chấp hành Công đoàn nhà trường đề nghị các đồng chí công đoàn viên của các tổ tham gia tích cực, hiệu quả; coi đây vừa là trách nhiệm, vừa là nhiệm vụ mà nhà trường và công đoàn giao phó.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề chưa rõ hoặc vướng mắc đề nghị gặp Ban tổ chức để được giải đáp kịp thời./.

### \* Nơi nhận:

- Công đoàn Ngành (b/c);
- BGH, BCH CĐ (chỉ đạo);
- Tổ CM, tổ CĐ (t/h)
- Lưu VP.



**Thái Lương Quang Lộc**



**Đào Kim Tân**

